

Offen im Denken

WAHLBEKANNTMACHUNG für die Wahl des Fachschaftsrates Erziehungswissenschaft und Psychologie (2b) veröffentlicht am 12.06.2024 in Essen Die Wahl des Fachschaftsrates 2b findet vom 03.07.2024 bis 05.07.2024 statt.

Es wird der Fachschaftsrat der Fachschaft Erziehungswissenschaft und Psychologie (2b) mit 15 Mitgliedern gewählt.

Wahlberechtigt sind Studierende, welche im Erstfach ein Studiengang der Fachschaft studieren, welche der Fachschaftenrahmenordnung zu entnehmen sind.

Das Wähler:innenverzeichnis ist vom **12.06.2024** bis zum **16.06.2024** beim Wahlausschuss der Fachschaft im Raum S06 S01 C17 auf Anfrage via E-Mail einzusehen. Es können nur diejenigen das aktive und passive Wahlrecht ausüben, die im Wähler:innenverzeichnis der Fachschaft Erziehungswissenschaft und Psychologie (2b) stehen. Einspruch gegen das Wähler:innenverzeichnis ist bis zum **16.06.2024** möglich.

Kandidaturerklärungen sind unter Vorlage eines gültigen Studierendenausweises und Personalausweises/Führerscheins bis zum 22.06.2024, beim Wahlausschuss der Fachschaft einzureichen. Entweder mit Kopie des Studentenausweises in den Briefkasten des Fachschaftsrates oder nach Vereinbarung via E-Mail in Person.

Kandidaturerklärungen könnt ihr via E-Mail anfragen oder auf der Website des FSR (https://www.uni-due.de/biwi/fsr-ew/) abrufen.

Für den Wahlvorschlag sind 2 Unterschriften von Mitgliedern der Fachschaft Erziehungswissenschaften und Psychologie (2b) erforderlich.

Erklärung des Wahlsystems:

Es wird per Mehrheitswahlrecht gewählt

Jede(r) Wahlberechtigte kann mit so vielen Stimmen wählen, wie Kandidat:innen aufgestellt wurden, maximal aber 15 Stimmen insgesamt und nicht mehr als eine Stimme pro Kandidat:in.

Briefwahl:

Anträge auf Briefwahl müssen via Uni-Mail mit Angabe einer aktuellen Adresse spätestens bis zum **29.06.2024**, beim Wahlausschuss eingegangen sein. Die Briefwahlzettel müssen bis zum **05.07.2024** um **12:00 Uhr** im Postfach des Fachschaftsrates eingegangen sein.

Fachschaft Erziehungswissenschaft und Psychologie (2b)





Wahlausschuss

alexander.qedden@stud.unidue.de merle.moeller@stud.uni-due.de ali-mert.oener@stud.uni-due.de

Alexander Gedden Merle Möller Ali-Mert Öner

FSR Erziehungswissensch aft und Psychologie (2b)

Raum: S06 S01 C17 Straße: Universitätsstraße 2 Ort: 45141, Essen

Datum: 12 Juni 2024

Öffentliche Verkehrsmittel Duisburg: Straßenbahn 901 Bus 924, 926, 933 Essen: U-Bahn 11, 17, 18 Straßenbahn 101, 103, 105, 106, 107, 109 Bus SB16, 145, 147, 154, 155, 166, 196



Offen im Denken

Die Bekanntmachung der Wahlvorschläge erfolgt am 26.06.2024,

Einsprüche gegen Beschlüsse des Wahlausschusses über Kandidaturerklärungen sind bis spätestens **21.06.2024** schriftlich beim Wahlausschuss der Fachschaft Erziehungswissenschaft und Psychologie (2b) einzureichen.

Am **03.07.2024, 14.15** Uhr findet eine **Fachschaftsvollversammlung** im S06 S00 B29 statt, in deren Rahmen sich u.a. die Kandidat:innen vorstellen.

Das Wahllokal öffnet am **03.07.2024**, von **15:30 Uhr - 17:30** im **Foyer von S06**.

weitere Termine sind: **04.07.2024**, von **14:00 - 17:00 Uhr** im **Foyer von S06**, **05.07.2024**, von **10:00 - 12:00 Uhr** im **Foyer von S06**.

Die Auszählung der Wahl findet hochschulöffentlich am **05.07.2024** um **13.00** Uhr in **S06 S01 C17** statt.

Einspruch gegen das Ergebnis der Wahl und/oder deren Durchführung ist bis zum 19.07.2024 beim Wahlausschuss der Fachschaft Erziehungswissenschaft und Psychologie (2b) einzureichen.

Für weitere Fragen:

Wahlausschuss der Fachschaft Erziehungswissenschaft und Psychologie (2b)

<u>alexander.gedden@stud.uni-due.de</u> <u>merle.moeller@stud.uni-due.de</u> <u>ali-mert.oener@stud.uni-due.de</u>

Datum: <u>12.06</u>.2024

Merle Möller

Ali-Mert Öner